АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 октября 2013 года                                                                                                       № 718

с.Киясово

О качестве предоставления муниципальных услуг отделом по управлению собст-

венностью Администрации муниципального образования «Киясовский район»

Заслушав информацию начальника отдела по управлению собственностью Кама-

шевой И.Г. по вышеназванному вопросу, Администрация отмечает, что данным отделом

оказывается 16 муниципальных услуг в соответствии с действующим законодательст-

вом. Административные регламенты в актуальной редакции опубликованы в Вестнике

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Кия-

совский район» и размещены на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования «Киясовский район», а также на информационном стенде

в местах предоставления специалистами отдела муниципальных услуг.  Информация о

предоставляемых муниципальных услугах размещена в государственной информацион-

ной системе Удмуртской Республики «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций)» и частично на Едином федеральном портале. Заявителям дано право на об-

ращение за предоставлением муниципальных услуг в многофункциональный центр пре-

доставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования

«Киясовский район», в связи с чем в текущем году уменьшилось количество обращений

граждан в Администрацию района. В 2011 году с заявлением о предоставлении услуг в

отдел обратилось 387 человек, в 2012 году – 427, за 9 месяцев 2013 года – 162 гражда-

нина

Отделом по управлению собственностью осуществляется межведомственное ин-

формационное взаимодействие с органами, участвующими в предоставлении услуг, а

также в целях получения необходимых документов. В рамках межведомственного взаи-

модействия специалистами отдела направлено 168 запросов по электронным каналам

связи и 968 – на бумажном носителе. Каких либо нареканий со стороны граждан на ка-

чество предоставления услуг не поступало.

Вместе с тем в вышеназванном отделе требуют улучшения условия для приема

граждан.

В соответствии со статьей 34 Устава МО «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию о качестве предоставления муниципальных услуг отделом по

управлению собственностью Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район» принять к сведению.

2. Начальнику отдела по управлению собственностью Камашевой И.Г.:

- информировать заявителей о возможности и преимуществах регистрации на

Едином портале государственных и муниципальных услуг, получения муниципальных

услуг в электронной форме или многофункциональном центре предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг муниципального образования «Киясовский рай-

он»;

- обеспечить снижение количества посещений заявителей в Администрацию рай-

она для получения услуги посредством:

а) повышения доли случаев направления документов в электронной форме;

б) использования в максимальной степени возможности межведомственного ин-

формационного взаимодействия в электронной форме.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации по экономическому развитию и муниципальной собственности

Марусова И.В.

4. Разместить информацию и настоящее постановление на официальном сайте ор-

ганов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков